
UCHWAŁA NR XXXV/142/2013
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr. 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr. 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 97, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, 
z 2007 r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 763, Nr 98, poz. 817, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 143, poz. 962, Nr 213, poz. 1396) Rada Gminy w Brąszewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Strumiński

Id: DF98E91C-275E-41F7-85AD-BC12B74CE1A7. Uchwalony Strona 1



ZADANIA (na podstawie
art. 10 ust. 1 pkt 1-5
ustawy z dn. 29 lipca
2005 r. o
przeciwdziałaniu
narkomanii)

SPOSÓB
REALIZACJI

TERMIN
REALIZAC
JI

OSOBA
ODOWIEDZIAL
NA

PLANOWA
NE
WYDATKI
(zł.)

I. Zwiększanie
dostępności pomocy
terapeutycznej i
rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i osób
zagrożonych
uzależnieniem

1. Prowadzenie
Punktu
Konsultacyjnego dla
osób uzależnionych i
ich rodzin

Praca ciągła Psycholog
pracujący w
Punkcie
Konsultacyjnym

Brak
kosztów

(Uwaga:
Wynagrodzen
ie dla
psychologa
uwzględniono
w GPRPA)

2. Motywowanie
osób uzależnionych
do podjęcia leczenia

Według
potrzeb

Psycholog
pracujący w
Punkcie
Konsultacyjnym

Brak
kosztów

3. Udzielanie
wsparcia osobom po
zakończonym
leczeniu

Według
potrzeb

Psycholog
pracujący w
Punkcie
Konsultacyjnym

Brak
kosztów

II. Udzielanie rodzinom,
w których występują
problemy narkomanii
pomocy psychospołecznej
i prawnej

1. Informowanie
społeczności lokalnej
o dostępnej ofercie
pomocy na terenie
gminy, powiatu i
województwa w
zakresie problemów
narkomanii (ulotki
informacyjne i
ogłoszenia
umieszczona w
ważnych instytucjach
na terenie gminy)

Praca ciągła Pełnomocnik
Wójta ds.
Profilaktyki i
Rozwiązywanie
Problemów
Alkoholowych

2. Udzielanie
wsparcia i pomocy
psychologicznej
rodzinom w których
występuje problem
narkomanii

Według
potrzeb

Psycholog
pracujący w
Punkcie
Konsultacyjnym

Brak
kosztów

III. Prowadzenie
profilaktycznej
działalności
informacyjnej,
edukacyjnej i
szkoleniowej w zakresie

1. Zorganizowanie
konkursu związanego
z problemami
narkomanii w sposób
eksponujący
szkodliwość

Semestr letni
roku
szkolnego
2012/2013

Pełnomocnik
Wójta ds.
Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,

Koszt
zakupu
nagród:
1000,-

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/142/13
Rady Gminy w Brąszewicach
z dnia 30 stycznia 2013 roku

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE BRĄSZEWICE NA
2013 r.

Id: DF98E91C-275E-41F7-85AD-BC12B74CE1A7. Uchwalony Strona 1



rozwiązywania
problemów narkomanii
w szczególności dla dzieci
i młodzieży, w tym
prowadzenie zajęć
sportowo-rekreacyjnych
dla uczniów, a także
działań na rzecz
dożywiania dzieci
uczestniczących w
programach
opiekuńczo-wychowawcz
ych i
socjoterapeutycznych

narkotyków dyrektorzy szkół z
terenu gminy

2. Zorganizowanie
dla dzieci i młodzieży
spektakli
edukacyjnych lub
warsztatów o
problematyce
narkomanii

Według
potrzeb

Pełnomocnik
Wójta ds.
Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
dyrektorzy szkół z
terenu gminy

Koszt
spektakli i
warsztatów:
1000,-

3. Prowadzenie na
terenie szkół
programów
profilaktyczno –
edukacyjnych

Praca ciągła Pełnomocnik
Wójta ds.
Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
dyrektorzy szkół z
terenu gminy

Brak
kosztów

IV.Wspomaganie działań
instytucji, organizacji
pozarządowych i osób
fizycznych służących
rozwiązywaniu
problemów narkomanii

1. Wspomaganie
działalności
podmiotów służących
rozwiązywaniu
problemów
narkomanii poprzez
użyczenie
pomieszczeń na
prowadzenie szkoleń,
zajęć
sportowo-rekreacyjny
ch itp.

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice,
dyrektorzy szkół z
terenu gminy,

Brak
kosztów

2. Wspieranie
działalności służb i
instytucji poprzez
wymianę informacji
oraz zapraszanie
członków
stowarzyszeń do
wspólnego
opracowania
projektów.

Praca ciągła Pełnomocnik
Wójta ds.
Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Problemom
Alkoholowym

Brak
kosztów

V.Pomoc społeczna
osobom uzależnionym i
rodzinom osób
uzależnionych
dotkniętych ubóstwem i
wykluczeniem
społecznym i
integrowanie ze
środowiskiem lokalnym
tych osób z
wykorzystaniem pracy

1. Wspieranie
finansowe
uzależnionych i
współuzależnionych
klientów Gminnego
Ośrodka Pomocy
Społecznej

Według
potrzeb

GOPS Koszty
własne
GOPS

2. Wspieranie
programów
rehabilitacyjnych

Praca ciągła Pełnomocnik
Wójta ds.
Profilaktyki i

Brak
kosztów

Id: DF98E91C-275E-41F7-85AD-BC12B74CE1A7. Uchwalony Strona 2



socjalnej i kontraktu
socjalnego

przeznaczonych dla
osób uzależnionych i
współuzależnionych
zagrożonych
wykluczeniem
społecznym

Przeciwdziałania
Problemom
Alkoholowym

3. Prowadzenie
działań związanych z
integracją społeczną
osób uzależnionych
od narkotyków
(leczenie i
rehabilitacja osób
uzależnionych i
członów ich rodzin)

Praca ciągła GOPS,
Psycholog
pracujący w
Punkcie
Konsultacyjnym

Brak
kosztów

RAZEM: 2000, -

Zastrzega się możliwość przesunięć w poszczególnych punktach.

Id: DF98E91C-275E-41F7-85AD-BC12B74CE1A7. Uchwalony Strona 3




